А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28.04.2017  №  32-п

               с.Покровка

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой к празднованию  72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав рабочей грыппы по подготовке и проведению в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов согласно приложению № 2.
3. Утвердить график дежурства с 1 по 12 мая 2017 года по охране памятников Воинской славы и мест захоронений воинов ВОВ согласно приложению № 3.
4. Ведущему специалисту администрации муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (Доровских Н.С.) финансирование мероприятий, предусмотренных планом, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  в сети интернет.

Глава администрации                                                        А.А. Панченко
Разослано: членам организационного комитета, прокурору Новосергиевского района, в дело.
Приложение № 1
к постановлению главы администрации от 28.04.2017 № 32-п

ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Оказание адресной помощи  членам семей погибших участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	в течение всего периода
	глава администрации, директора школ, консультативное отделение  ГБУСО «КЦСОН»

	2.
	Организация работ по благоустройству памятников
	апрель 2017
	глава администрации, директора школ

	3.
	Конкурс исследовательских работ «По страницам семейных архивов»
	апрель 2017
	учителя истории

	4.
	Почетный караул у братских могил, памятников и обелисков «Пост № 1»
	09.05.2017
	глава администрации, директора школ

	5.
	Шествие с портретами родственников-фронтовиков «Бессмертный полк»
	09.05.2017
	глава администрации, директора школ

	6.
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	02-09.05.2017
	глава администрации, директора школ, директора СДК

	7.
	Праздничный митинг, посвященный Дню Победы
	09.05.2017
	глава администрации, директора школ, директора СДК

	8.
	Реконструкция полевой кухни «Солдатская каша», конкурс военных песен и стихов
	09.05.2017
	глава администрации, директора школ, директора СДК

	9.
	Флэш-моб «Вальс Победы»
	05.05.2017 в 12.00 ч.
	глава администрации, директора школ, директора СДК

	10.
	Встреча ретро-поезда Победы
	05.05.2017 в 13.00 ч.
	глава администрации, директора школ, директора СДК

	11.
	Праздничный концерт «Поклонимся великим тем годам»
	09.05.2017
	глава администрации, директора школ, директора СДК

Приложение № 2
к постановлению главы администрации от 28.04.2017 № 32-п

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 –1945 годов

Председатель комиссии – Панченко А.А. – глава администрации муниципального образования Покровский сельсовет;

Секретарь комиссии – Осипова  Н.Н.- зам. главы администрации  муниципального образования Покровский сельсовет;

Члены комиссии:

Мирошниченко Е.Г. – специалист 1 категории администрации муниципального образования Покровский сельсовет;
Шуваев Ю.Ю. – УУП  ОМВД  РФ по Новосергиевскому району (по согласованию);

Барсукова Е.А. – депутат администрации муниципального образования Покровский сельсовет;

Степанова В.А. – директор МОБУ «Покровская СОШ» (по согласованию);

Приложение № 3
к постановлению главы администрации от 28.04.2017 № 32-п

График дежурств

по  администрации МО Покровский сельсовет

с 1 по 12 мая 2017 года

 по охране  памятников Воинской славы и мест захоронений воинов ВОВ

	№№

пп
	Фамилия, имя, отчество
	Дата дежурства

	1.
	Осипова Нина Николаевна-зам.главы адм-ции
	1 мая

	2.
	Доровских Наталья Сергеевна-специалист
	2мая

	3.
	Муравьева Наталья Николаевна-специалист
	3мая

	4.
	Мананникова Наталья Николаевна-специалист
	4 мая

	5.
	Мирошниченко Елена Геннадьевна-специалист
	5 мая

	6.
	Шатилова Лариса Анатольевна-специалист
	6 мая

	7.
	Жечков Сергей Иванович- член ДНД
	7 мая

	8.
	Гордеев Александр Сергеевич- член ДНД
	8 мая

	9.
	Руднев Петр Валентинович-член ДНД
	9 мая

	10.
	Суриков Николай Васильевич
	10 мая

	11.
	Гавриш Владимир Александрович
	11 мая

	12.
	Мананников Сергей Павлович
	12 мая

Совместно  с членами ДНД и специалистами администрации круглосуточную охрану будут обеспечивать сотрудники УУП Шуваев Ю.Ю. и Гонченко А.В. (по согласованию)